
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verzeichnis veranschlagter Konten 
 

 

Bundesvoranschlag 

 

2017 
 

 

 

Untergliederung 16: 

Öffentliche Abgaben 
 



 

 

Inhalt 

 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung ................................................................................................................ 1 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur ..................................................................................................... 2 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur ................................................................................................................... 3 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern ...................................................................................................................................... 4 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I ................................................................................................. 6 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I ............................................................................................................. 7 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II .................................................................................................................... 8 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern ...................................................................................................................................... 9 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I ............................................................................................... 11 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I ........................................................................................................... 12 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II .................................................................................................................. 13 

 

 

 

Hinweis: 
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Bundesvoranschlag 2017 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

16.01 Öffentliche Abgaben Leiter/in der Sektion I 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

16.01.01 Bruttosteuern Leiter/in der Abteilung VI/2 

16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung II/3 

16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung VI/2 

16.01.04 EU Abüberweisungen II Leiter/in der Abteilung II/2 
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Bundesvoranschlag 2017 

Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2017 2016 2015 2017 2016 2015 

16 750.000.000 1.001.000.000 686.675.870,37    

       

16.01 750.000.000 1.001.000.000 686.675.870,37    

16.01.01 750.000.000 1.001.000.000 686.675.870,37    
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Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2017 2016 2015 2017 2016 2015 

16 51.023.004.000 49.377.535.000 51.364.791.484,04 51.023.004.000 49.377.535.000 50.371.964.319,25 

       

16.01 51.023.004.000 49.377.535.000 51.364.791.484,04 51.023.004.000 49.377.535.000 50.371.964.319,25 

16.01.01 84.425.000.000 81.850.000.000 83.536.876.374,31 84.425.000.000 81.850.000.000 82.427.092.870,63 

16.01.02 -27.024.137.000 -26.269.981.000 -26.290.959.265,50 -27.024.137.000 -26.269.981.000 -26.290.431.596,92 

16.01.03 -3.377.859.000 -3.202.484.000 -3.311.483.684,63 -3.377.859.000 -3.202.484.000 -3.312.538.211,43 

16.01.04 -3.000.000.000 -3.000.000.000 -2.569.641.940,14 -3.000.000.000 -3.000.000.000 -2.452.158.743,03 
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 4.000.000.000 4.150.000.000 3.665.523.172,21 

8301 000 16 Lohnsteuer 25.700.000.000 24.800.000.000 27.459.596.243,16 

8302 000 16 EU-Quellensteuer 25.000.000 100.000.000 73.548.776,24 

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 3.000.000.000 3.000.000.000 4.006.741.464,83 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   2.796.457.741,71 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.210.283.723,12 

8303 000 16 Körperschaftsteuer 7.500.000.000 6.300.000.000 6.482.445.662,39 

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 30.487.121,95 

8308 001 16 Abgeltungszahlungen n.d. Kapitalabfluss-MeldeG 1.000.000   

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 1.000.000 1.000.000 3.549.955,12 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   1.386.877,13 

8308 902 16 Abgeltungsteuern Liechtenstein   2.163.077,99 

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 1.000.000 368.172,87 

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag 1.030.000.000 985.000.000 968.336.601,66 

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 760.000 760.000 520.528,74 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.776.000 3.776.000 3.641.768,62 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.845.000 1.845.000 1.779.109,53 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 10.452.000 10.452.000 10.081.620,65 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.167.000 2.167.000 2.090.586,30 

8322 000 16 Bodenwertabgabe 7.000.000 7.000.000 5.714.139,19 

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 1.000.000 372.000.000 378.943.813,28 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 1.000.000 128.000.000 176.156.301,25 

8323 002 16 Stabilitätsabgabe 2017 100.000.000   

8323 003 16 Abschlagszahlung Stabilitätsabgabe 250.000.000   

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 20.000.000 15.000.000 72.828.939,84 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 72.000.000 107.000.000 110.511.047,37 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 5.000.000 5.150.000 8.943.783,42 

8403 000 16 Umsatzsteuer 28.800.000.000 28.200.000.000 26.609.814.020,12 

8406 000 16 Energieabgabe 930.000.000 880.000.000 932.784.244,38 

8411 000 16 Flugabgabe 115.000.000 110.000.000 107.380.244,32 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 1.000.000 675.277,78 

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 47.600.000 46.750.000 56.215.351,02 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 8.400.000 8.250.000 9.920.356,06 

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 400.000.000 450.000.000 395.659.781,11 

8420 000 16 Tabaksteuer 1.850.000.000 1.900.000.000 1.735.542.488,21 

8421 000 16 Biersteuer 190.000.000 200.000.000 192.860.892,49 

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 110.000.000 107.652.598,16 

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.350.000.000 4.250.000.000 4.218.609.725,87 

8426 000 16 Alkoholsteuer 150.000.000 160.000.000 126.536.533,19 

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 20.000.000 20.000.000 20.188.441,47 

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 350.000 200.000 303.344,64 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 590.000.000 489.800.000 596.200.486,43 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   254.219.276,27 

8429 902 16 Glückspielabgabe   288.382.557,81 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   53.598.652,35 

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 540.000.000 500.000.000 514.107.438,57 

8431 901 16 Konsulargebühren   18.945.643,26 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   173.613.514,73 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   129.568.941,16 

8431 990 16 Übrige Gebühren   191.979.339,42 

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern  10.000.000 48.761.051,36 

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 1.000.000.000 970.000.000 1.019.378.921,24 

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.140.000.000 1.130.000.000 1.121.339.162,98 

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.350.000.000 2.320.000.000 2.182.542.252,38 
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 26.903.000 27.850.000 26.452.597,76 

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 23.097.000 24.000.000 22.651.824,28 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 3.000.000 1.000.000 3.358.931,61 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 350.000 4.000.000 3.167.138,25 

8810 800 16 Geldstrafen 12.300.000 15.000.000 20.596.632,94 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 3.000.000 1.000.000 1.940.887,26 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 426.941,81 

   ERTRÄGE 84.425.000.000 81.850.000.000 83.536.876.374,31 

       

6970 000 16 Wertberichtigungen zu Forderungen 100.000.000 300.000.000 68.819.632,99 

7229 000 16 Aufwand aus Vorperioden  1.000.000  

7299 193 16 Forderungsabschreibungen aus Abgaben (AE) 600.000.000 500.000.000 543.506.946,94 

7299 196 16 Forderungsabschreibungen Zoll 50.000.000 200.000.000 74.349.290,44 

   AUFWENDUNGEN 750.000.000 1.001.000.000 686.675.870,37 

   NETTOERGEBNIS 83.675.000.000 80.849.000.000 82.850.200.503,94   
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.776.000 -3.776.000 -3.639.928,00 

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -8.519.999.000 -8.258.928.000 -8.699.316.893,00 

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -4.556.784.000 -4.422.749.000 -4.688.229.392,00 

8392 001 16 Gewerbesteuer an die Gemeinden   -288,26 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.167.000 -2.167.000 -2.060.340,00 

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -424.806.000 -404.456.000 -432.628.461,81 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -3.000  

8399 005 16 An den Österreich-Fonds -33.700.000 -33.700.000  

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -7.445.915.000 -7.222.693.000 -6.813.052.570,00 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -5.209.791.000 -5.095.041.000 -4.898.454.315,00 

8498 021 09 Für Pflegefonds -350.000.000 -350.000.000 -295.155.000,00 

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -295.628.000 -303.185.000 -296.069.647,43 

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -174.318.000 -166.033.000 -155.102.430,00 

   ERTRÄGE -27.024.137.000 -26.269.981.000 -26.290.959.265,50 

       

   NETTOERGEBNIS -27.024.137.000 -26.269.981.000 -26.290.959.265,50   
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8396 000 16 Überweisung an das Ausland -33.000.000 -65.000.000 -49.484.447,21 

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -467.043.000 -434.668.000 -492.234.987,86 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.225.000.000 -1.160.000.000 -1.159.385.218,08 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -30.000.000 -30.000.000 -30.553.182,33 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -920.000.000 -810.000.000 -877.010.090,06 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -877.010.090,06 

8496 000 76 Überweisungen gemäß ASVG -12.424.000 -12.424.000 -12.423.759,09 

   ERTRÄGE -3.377.859.000 -3.202.484.000 -3.311.483.684,63 

       

   NETTOERGEBNIS -3.377.859.000 -3.202.484.000 -3.311.483.684,63   
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8890 000 16 Bund -2.999.998.000 -2.999.998.000 -1.782.758.151,14 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -661.898.217,00 

8892 000 16 Gemeinden -1.000 -1.000 -124.985.572,00 

   ERTRÄGE -3.000.000.000 -3.000.000.000 -2.569.641.940,14 

       

   NETTOERGEBNIS -3.000.000.000 -3.000.000.000 -2.569.641.940,14   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 4.000.000.000 4.150.000.000 3.617.308.005,44 

8301 000 16 Lohnsteuer 25.700.000.000 24.800.000.000 27.272.359.427,22 

8302 000 16 EU-Quellensteuer 25.000.000 100.000.000 73.548.776,24 

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 3.000.000.000 3.000.000.000 3.863.094.422,58 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   2.638.366.107,48 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.224.728.315,10 

8303 000 16 Körperschaftsteuer 7.500.000.000 6.300.000.000 6.320.414.906,90 

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 30.434.324,46 

8308 001 16 Abgeltungszahlungen n.d. Kapitalabfluss-MeldeG 1.000.000   

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 1.000.000 1.000.000 3.549.955,12 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   1.386.877,13 

8308 902 16 Abgeltungsteuern Liechtenstein   2.163.077,99 

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 1.000.000 457.943,76 

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag 1.030.000.000 985.000.000 964.999.769,72 

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 760.000 760.000 520.253,76 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.776.000 3.776.000 3.639.928,17 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.845.000 1.845.000 1.778.210,42 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 10.452.000 10.452.000 10.076.525,70 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.167.000 2.167.000 2.089.529,78 

8322 000 16 Bodenwertabgabe 7.000.000 7.000.000 5.622.138,44 

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 1.000.000 372.000.000 378.392.253,75 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 1.000.000 128.000.000 175.981.780,91 

8323 002 16 Stabilitätsabgabe 2017 100.000.000   

8323 003 16 Abschlagszahlung Stabilitätsabgabe 250.000.000   

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 20.000.000 15.000.000 72.489.467,66 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 72.000.000 107.000.000 70.291.138,92 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 5.000.000 5.150.000 11.749.942,27 

8403 000 16 Umsatzsteuer 28.800.000.000 28.200.000.000 26.013.217.613,18 

8406 000 16 Energieabgabe 930.000.000 880.000.000 931.301.572,77 

8411 000 16 Flugabgabe 115.000.000 110.000.000 108.845.624,99 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 1.000.000 693.548,22 

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 47.600.000 46.750.000 47.338.955,10 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 8.400.000 8.250.000 8.353.933,28 

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 400.000.000 450.000.000 394.514.928,11 

8420 000 16 Tabaksteuer 1.850.000.000 1.900.000.000 1.776.279.299,70 

8421 000 16 Biersteuer 190.000.000 200.000.000 188.976.597,95 

8422 000 16 Werbeabgabe 110.000.000 110.000.000 107.226.918,99 

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.350.000.000 4.250.000.000 4.201.061.102,53 

8426 000 16 Alkoholsteuer 150.000.000 160.000.000 120.391.455,97 

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 20.000.000 20.000.000 18.507.729,36 

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 350.000 200.000 303.268,87 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 590.000.000 489.800.000 515.091.701,58 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   254.219.276,27 

8429 902 16 Glückspielabgabe   207.306.205,31 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   53.566.220,00 

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 540.000.000 500.000.000 511.545.140,76 

8431 901 16 Konsulargebühren   18.945.643,26 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   173.613.514,73 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   128.697.120,81 

8431 990 16 Übrige Gebühren   190.288.861,96 

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern  10.000.000 101.785.470,85 

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 1.000.000.000 970.000.000 1.014.275.499,66 

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.140.000.000 1.130.000.000 1.122.103.786,76 

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.350.000.000 2.320.000.000 2.181.479.588,75 
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 26.903.000 27.850.000 26.452.597,76 

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 23.097.000 24.000.000 22.593.667,94 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 3.000.000 1.000.000 3.349.215,58 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 350.000 4.000.000 312.492,31 

8482 000 16 Abgabenguthaben   114.165.692,45 

8810 800 16 Geldstrafen 12.300.000 15.000.000 15.750.676,04 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 3.000.000 1.000.000 1.940.887,26 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 435.202,69 

   EINZAHLUNGEN 84.425.000.000 81.850.000.000 82.427.092.870,63 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF 84.425.000.000 81.850.000.000 82.427.092.870,63   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.776.000 -3.776.000 -3.639.928,00 

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -8.519.999.000 -8.258.928.000 -8.699.316.893,00 

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -4.556.784.000 -4.422.749.000 -4.688.229.392,00 

8392 001 16 Gewerbesteuer an die Gemeinden   25.321,32 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.167.000 -2.167.000 -2.060.340,00 

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -424.806.000 -404.456.000 -432.628.461,81 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -3.000  

8399 005 16 An den Österreich-Fonds -33.700.000 -33.700.000  

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -7.445.915.000 -7.222.693.000 -6.812.789.427,00 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -5.209.791.000 -5.095.041.000 -4.898.215.399,00 

8498 021 09 Für Pflegefonds -350.000.000 -350.000.000 -295.155.000,00 

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -295.628.000 -303.185.000 -296.069.647,43 

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -174.318.000 -166.033.000 -155.102.430,00 

   EINZAHLUNGEN -27.024.137.000 -26.269.981.000 -26.290.431.596,92 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -27.024.137.000 -26.269.981.000 -26.290.431.596,92   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8396 000 16 Überweisung an das Ausland -33.000.000 -65.000.000 -49.484.447,21 

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -467.043.000 -434.668.000 -492.234.987,86 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.225.000.000 -1.160.000.000 -1.160.507.688,65 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -30.000.000 -30.000.000 -30.553.182,33 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -920.000.000 -810.000.000 -876.942.146,29 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -876.942.146,29 

8496 000 76 Überweisungen gemäß ASVG -12.424.000 -12.424.000 -12.423.759,09 

   EINZAHLUNGEN -3.377.859.000 -3.202.484.000 -3.312.538.211,43 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -3.377.859.000 -3.202.484.000 -3.312.538.211,43   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8890 000 16 Bund -2.999.998.000 -2.999.998.000 -1.665.274.954,03 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -661.898.217,00 

8892 000 16 Gemeinden -1.000 -1.000 -124.985.572,00 

   EINZAHLUNGEN -3.000.000.000 -3.000.000.000 -2.452.158.743,03 

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -3.000.000.000 -3.000.000.000 -2.452.158.743,03 

 


